Phụ lục
MẪU GIẤY ĐĂNG KÝ LÀM NGÂN HÀNG THANH TOÁN

(Kèm theo Nghị định số 29/2026/NĐ-CP
ngày 19 tháng 01 năm 2026 của Chính phủ)

TÊN NGÂN HÀNG
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________

Số: .../... ..., ngày ... tháng ... năm ...

GIẤY ĐĂNG KÝ LÀM NGÂN HÀNG THANH TOÁN

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

 [Tên ngân hàng thương mại] đề nghị Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp
thuận cho chúng tôi được làm ngân hàng thanh toán để cung cấp dịch vụ thanh
toán tiền giao dịch hạn ngạch phát thải khí nhà kính, tín chỉ các-bon theo các
thông tin sau:

1. Ngân hàng thương mại …..được cấp Giấy phép thành lập và hoạt động
số…….do …..cấp ngày …. tháng…năm … với các thông tin sau:

- Tên đầy đủ và chính thức: .................................................................................
- Tên giao dịch:....................................................................................................
- Mã số doanh nghiệp:……………………………………………………...
- Địa chỉ trụ sở chính: ..........................................................................................
- Số điện thoại:... Website: ..................................................................................
- Vốn điều lệ:………………………………………………………………...
2. Phạm vi và nội dung hoạt động: ......................................................................
3. Tên, năm sinh, quốc tịch của các thành viên Hội đồng quản trị, Ban

Giám đốc điều hành:....................................................................................................
4. Cam kết của ngân hàng thương mại: Chúng tôi cam kết nghiên cứu đầy

đủ và tuân thủ quy định pháp luật hiện hành về thanh toán giao dịch hạn ngạch
phát thải khí nhà kính, tín chỉ các-bon trên sàn giao dịch các-bon trong nước.

5. Tài liệu gửi kèm (Liệt kê đầy đủ)
NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

 (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2026-01-19T18:16:41+0700
	Hà Nội
	CHÍNH PHỦ<cp@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!